

日期	2025年2月21日	联系人	Dominik Slappnig
页数	1 / 5		企业传讯和投资者关系部
西卡	Zugerstrasse 50	电话	+41 58 436 68 21
集团	6340 Baar, Switzerland	电子信箱	slappnig.dominik@ch.sika.com
	www.sika.com		

《瑞士证券交易所上市规则》第53条项下临时公告

## 西卡创纪录业绩——净利润跃升17.4%

- 2024 年实现净销售额 117.631 亿瑞士法郎（按瑞士法郎计增长 4.7%）
- 销售额增长 7.4%（按当地货币计算）
- 材料毛利率提升至 54.5%（2023 年：53.6%）
- EBITDA（折旧及摊销前营业利润）增长 11.0%至 22.695 亿瑞士法郎（上年：20.447 亿）
- EBITDA 利润率显著提升至 19.3%（2023 年：18.2%）
- 净利润劲增 17.4%至 12.476 亿瑞士法郎（上年：10.626 亿）
- 稀释每股收益增长 16.7%至 7.76 瑞士法郎（上年：6.65）
- 拟议每股股息 3.60 瑞士法郎（上年：3.30）
- 确认 2025 财年展望：
  - 预计按当地货币计销售额增长 3–6%
  - EBITDA 实现超比例增长，EBITDA 利润率提升至 19.5%–19.8%
- 确认 2028 年可持续盈利增长战略中期目标

西卡在过去的财年中取得了积极的业务发展。公司在充满挑战的市场中表现出色，创下了历史新高。2024 年，西卡实现净销售额 117.631 亿瑞士法郎（上年为 112.386 亿瑞士法郎）。以当地货币计算，销售额增长 7.4%。以瑞士法郎计算的销售额增长为 4.7%，其中包括-2.7%的外汇影响。内生增长比上一年高出 1.1%。下半年内生增长达到 1.7%。因此，西卡在过去的财年中再次扩大了市场份额。

首席执行官贺思乐先生（Mr. Thomas Hasler）表示："尽管市场环境仍然充满挑战，但我们实现了新的销售记录和超比例的利润增长。我们为这一表现感到自豪，并展示了即使在苛刻的条件下，我们也能扩大市场份额，并充分利用 MBCC 收购的优势、众多增长举措以及强大且可持续的产品创新。西卡已将自己定位为强有力的行业参与者，并将继续挖掘西卡的增长点和业务机会。我们超过 34,000 名员工再次取得了出色的成绩，并以积极的心态和精神为西卡的成功做出了重要贡献——我对此表示最诚挚的感谢。"

## 材料毛利率显著提升——盈利能力超比例增长

2024年，西卡的材料毛利率显著提升至54.5%（上年为53.6%），处于54–55%的预期区间内。EBITDA超比例增长11.0%，达到22.695亿瑞士法郎（上年为20.447亿瑞士法郎），创下新纪录。EBITDA利润率达到19.3%（上年为18.2%）。净利润也创下新纪录，达到12.476亿瑞士法郎，比上年增长17.4%（上年为10.626亿瑞士法郎）。

凭借高达14.029亿瑞士法郎的运营自由现金流（上年为14.415亿瑞士法郎），占销售额的11.9%，远高于10%的战略目标，西卡在2024年减少了债务，并进一步改善了资产负债表。

## 所有地区均实现增长和市场份额提升

所有地区表现良好，为西卡的持续增长和市场份额扩大做出了贡献。因此，西卡在过去的财年中成功实现了进一步的内生增长，即使在艰难的市场条件下也是如此。

EMEA地区（欧洲、中东、非洲）以当地货币计算的销售额增长7.3%（上年为14.1%）。2024年，欧洲建筑市场的环境非常具有挑战性，而中东和非洲国家则能够大幅扩展其业务活动。与市场趋势相反，西卡在德国市场表现良好，而意大利和西班牙等南部国家在年内实现了小幅增长。汽车和工业业务有所下降，这主要是由于欧洲对新车的需求下降。2024年，只有混合动力汽车的销量有所增长。

美洲地区以当地货币计算的销售额增长11.2%（上年为15.0%）。2024年，该地区的收入首次超过40亿瑞士法郎。西卡美国实现了稳定、强劲的增长。国家支持的基础设施项目和作为生产转移美国的一部分正在实施的商业建筑项目支持了这一积极趋势。得益于西卡在美国的本地化生产——接近100%的产品和解决方案都在美国制造——以及在翻新业务中的强势地位，西卡表现优于市场。拉丁美洲也通过稳健增长为该地区的积极趋势做出了贡献。

亚太地区以当地货币计算的销售额增长2.4%（上年为14.7%）。尽管有政府支持措施，中国建筑市场仍然明显疲软。这尤其反映在西卡项目业务的下降以及部分分销业务中。相比之下，东南亚在2024年恢复了增长势头，并实现了高个位数的内生增长。在汽车和工业业务中，西卡继续增加其技术在中国、日本和印度本地及国际制造商车辆中的份额。

## 媒体发布

日期 2025年2月21日  
页数 3 / 5

### 股息增加及董事会新任命

鉴于良好的业绩，在2025年3月25日举行的年度股东大会上，董事会将向股东提议将每股毛股息从3.30瑞士法郎增加至3.60瑞士法郎（+9.1%）。其中一半将从资本贡献储备中分配。西卡在过去25年中以两位数的年均增长率增加了股息。

在2025年3月25日的年度股东大会上，Kwok Wang Ng将被提名选举为董事会成员。自2011年以来一直担任董事会成员的Mrs. Monika Ribar将不再寻求连任。

### 战略展望

西卡有信心在缓慢复苏的经济环境中继续成功执行其战略，并实现可持续、盈利的增长。西卡确认了其2028年可持续、盈利增长的战略中期目标。

对于2025财年，西卡预计以当地货币计算的销售额增长3-6%。公司预计EBITDA将进一步超比例增长，EBITDA利润率将扩大至19.5%-19.8%。

## 媒体发布

日期 2025年2月21日  
 页数 4 / 5

### 2024 年关键数据

单位：百万瑞士法郎	占净 销售额的 百分比	2023	占净 销售额的 百分比	2024	Δ 单位 为 %
净销售额		11,238.6		11,763.1	+4.7
材料毛利率	53.6	6,024.8	54.5	6,416.0	+6.5
折旧前营业利润 (EBITDA)	18.2	2,044.7	19.3	2,269.5	+11.0
营业利润 (EBIT)	13.8	1,549.1	14.6	1,713.9	+10.6
净利润	9.5	1,062.6	10.6	1,247.6	+17.4
每股净利润 (EPS) 以 CHF1 为单 位		6.82		7.76	+13.8
经营自由现金流	12.8	1,441.5	11.9	1,402.9	-2.7
资产负债表总计		15,049.2		15,977.2	+6.2
股东权益		5,933.2		7,046.8	
权益比率 (%)		39.4		44.1	
净营运资金	19.1	2,145.6	19.7	2,311.6	
投入资本回报率 (ROCE)		16.3		14.2	
员工人数		33,547		34,476	+2.8

<sup>1</sup> 未稀释的股份

## 媒体发布

日期 2025年2月21日

页数 5 / 5

### 财经日历

第 57 届年度股东大会	2025 年 3 月 25 日 (星期二)
2025 年第一季度净销售额公布	2025 年 4 月 15 日 (星期二)
2025 年半年度报告	2025 年 7 月 29 日 (星期二)
资本市场日	2025 年 10 月 7 日 (星期二)
2025 年前九个月业绩	2025 年 10 月 24 日 (星期五)
2025 年净销售额公布	2026 年 1 月 13 日 (星期二)

### 西卡公司简介

西卡是一家特殊化学品公司，在建筑行业和汽车行业的粘接、密封、阻尼、加固和保护系统和产品的开发和生产方面处于全球领先地位。西卡在全球 102 个国家设有子公司，在 400 多家工厂为全球客户生产创新技术。在此过程中，它在实现建筑和汽车行业向更大的环境兼容性转型方面发挥着至关重要的作用。公司拥有 34,000 多名员工，2024 年的销售额为 117.6 亿瑞士法郎。

#### SIKA AG

Zugerstrasse 50 · 6341 Baar · Switzerland

Tel.: +41 58 436 68 00 · Fax: +41 58 436 68 50 · [www.sika.com](http://www.sika.com)